
    OREL  
 
 

 
Orel, Kurská 792/3, 625 00 – Brno; IČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

 

 

Zápis z 24. zasedání Výkonného předsednictva Orla 

konaného dne  29. 5.  2023 v sídle Orla, Kurská 792/3, 625 00 Brno  

 

začátek v 15. 00 hodin  

 
 

Přítomni  - viz prezenční listina  

Program: 

1. Zahájení a volba pracovních funkcí  

2. Schválení bodů programu 

3. Kontrola usnesení  

4. Shrnutí činnosti funkčního období členů VP 

5. Příprava sjezdu 

6. Vyznamenání  

7. Různé  

8. Závěr 

 

 

1. Zahájení:  

Bratr starosta přivítal přítomné členy Výkonného předsednictva a konstatoval, že dnešní zasedání 

je usnášení schopné.   

 

 

 

2. Volba pracovních funkcí – ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 

Br. Juránek: jmenoval zapisovatelku dnešního jednání ses. Horákovou, navrhl ověřovatele zápisu 

ses. Brandejsovou  a br. Sedláčka.   

VP/ 24/ 329   VP schvaluje ověřovatele zápisu ses. Brandejsovou e a br. Sedláčka.  

6-0-0 

 

 

3. Schválení bodu programu  

Br. Juránek vyzval k návrhům na změnu či doplnění navrženého programu jednání. Nechal o 

programu hlasovat.  

 

VP/ 24/ 330    VP schvaluje program dnešního zasedání výkonného předsednictva. 

6-0-0 

 

 

4. Kontrola usnesení VP  

Br. Starosta shrnul přijatá usnesení a upřesnil rozpracovanost jednotlivých usnesení.  

Upřesnil, že jednání s jednotou Ostrava – Třebovice trvá.  

Br. Čáp sdělil průběh kontroly jednoty Praha Balkán, přečetl zprávu o proběhlé kontrole. Bude 

přiložena k zápisu.   



    OREL  
 
 

 
Orel, Kurská 792/3, 625 00 – Brno; IČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

 

VP/24/331   VP bere na vědomí kontrolu usnesení a zprávu o průběhu kontroly v jednotě Praha 

– Balkán a doporučuje o následnou kontrolu v jednotě Praha-Balkán i v příštím roce.   

6-0-0 

 

 

Přišel br. Třináctý  

5. Shrnutí činnosti funkčního období členů VP 

Bratr starosta předložil tabulku docházky všech členů Výkonného předsednictva.   

 

 

6. Příprava sjezdu 

Bratr starosta shrnul přijatá usnesení z posledního sjezdu v roce 2019. Z přijatých usnesení 

nevyplývají žádné úkoly.  Přečetl návrhy do pracovního předsednictva: předsedajícího jednání 

br. Juránek a pracovní předsednictvo ve složení ses. Macková, ses. Brandejsová, br. Sedláček, 

br. Gardáš, br. Vejvar, ses. Kellerová a ses. Horáková.    

Do mandátové komise  br. Gazárek, ses. Nečasová + 1 pléna  

Do návrhové komise  navrhlo br. Čápa, br, Husáka + 1 z pléna.  

Do volební komise navrhlo br. Možného, br. Macka, ses. Kalčíková + 2 z pléna.  

Jmenuje 2 zapisovatele ses. Horákovou a ses. Dudkovou.   

Jako technické pracovníky budou na sjezdu přítomni ses. Chlupová a 8 skrutátorů.  

 

VP/ 24/ 332   VP navrhlo ÚS ke schválení předsedajícího jednání Ústředního  sjezdu br. Juránek 

a pracovní předsednictvo ve složení ses. Macková, ses. Brandejsová, br. Sedláček, br. Třináctý,  

br. Gardáš, br. Vejvar, ses. Kellerová a ses. Horáková.  

VP navrhuje ÚS ke schválení  složení mandátové komise br. Gazárek, ses. Nečasová a jednoho 

z pléna.  

VP navrhuje ÚS ke schválení  složení návrhové komise br. Čáp, br. Husák a jednoho z pléna.   

VP navrhuje ÚS ke schválení složení volební komise:  br. Možný, br. Macek, ses. Kalčíková a 2 

z pléna.  VP navrhuje ÚS ke schválení jmenovat 2 zapisovatele: ses. Horáková a ses. Dudková.   

Jako technické pracovníky budou na sjezdu přítomni ses. Chlupová a 6- 8 skrutátorů.  

7-0-0 

 

VP/ 24/ 333   VP bere na vědomí nominaci členy VP na místostarosty: Marie Brandejsová, Jiří 

Třináctý, Miluše Macková.  

 

VP/ 24/ 334   VP bere na vědomí nominaci členy VP Stanislava Juránka na starostu.  

 

7-0-0 



    OREL  
 
 

 
Orel, Kurská 792/3, 625 00 – Brno; IČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

 

6. Vyznamenání  
Ses. Horákova: k dnešnímu dni byly na ústřední sekretariát doručeny následující žádosti o 

vyznamenání. Jsou v souladu se směrnicí č. 9 O vyznamenání Orla.  

 

Čestné uznání:   

Ševčík František z jednoty Praha 4 za obětavou a dlouholetou práci v jednotě Praha  4 při obnově 

Orla a za aktivní činnost radě seniorů.  

 

Čestný zlatý odznak:  

Emil Polák z jednoty Kobylí za práci při obnově Orla v župě Šilingrově, za dlouholetou 

obětavou práci ve vedení župy, práci starosty župy, za velkou podporu jednot v župě Šilingrově 

a i za práci v jednotě Kobylí.  

Medaile za zásluhy  

Josef Kulda z jednoty Praha 6  za obětavou činnost a dlouholetou práci jako starosta župy, za 

kulturní přínos pro Orel a za aktivní činnost při obnově Orla.    

Ševčík František z jednoty Praha 4 za obětavou a dlouholetou práci v jednotě Praha  4 při obnově 

Orla a za aktivní činnost radě seniorů.  

 

VP/ 24/ 335   VP schvaluje  Čestné uznání  Františku  Ševčíkovi z jednoty Praha 4.  

Čestný zlatý odznak pro Emila Poláka z jednoty Kobylí.  

VP doporučuje UR ke schválení Medaili za zásluhy Josefu Kuldovi a Františku Ševčíkovi.  

 

 

7-0-0 

 

 

7. Různé 

 

Ses. Horáková: uvedla, že na ústředí byla k dnešnímu dni doručena žádost z jednoty Lomnice. 

Žádají o dofinancování projektu bezbariérovost sportoviště a výměna 10 oken v celkové  výši  

1 492 213,-  Kč, žádost podaná na dotační titul z NSA.  Povinná spoluúčast vychází na 

494 191,- Kč. Proto žádají o dofinancování ve výši 200.000,- Kč.  

VP/ 24/ 336   VP schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč jednotě Lomnice, IČ: 653 

36721 na dofinancování projektu oprav orlovny. V případě, že nebude akce realizována, je 

jednota povinna finanční prostředky vrátit.  

6-0-1  



    OREL  
 
 

 
Orel, Kurská 792/3, 625 00 – Brno; IČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

 

Žádost z jednoty Holubí Zhoř na poskytnutí dotace ve výši na 75.000,- Kč na revitalizaci 

dětského hřiště. Celkové náklady činí 158.000,- Kč a jednota získala zbývající finanční 

prostředky formou příspěvků obce a sponzorů.  

 

VP/ 24/ 337     VP schvaluje jednotě Holubí Zhoř, IČ 19078056  poskytnutí dotace ve výši 

75.000,- Kč na dofinancování projektu „ Rekonstrukce dětského hřiště“. 

6-1-0  

 

 

 

Br. Kamba požádal o zapsání do zápisu: všechna usnesení, průtahy a nemožnost nahlížet do 

účetních dokladů je nezákonné a pokud to nepůjde, rozhodnu se to řešit soudní cestou.   

 

 

8. Závěr  

Br. Juránek poděkoval přítomným za účast.  Zasedání bylo ukončeno v 17.00   hodin. 

 

V Brně, dne 29. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………. 

     Ing. Stanislav Juránek  

                                                                                                                     starosta Orla 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kristina Horáková   ……………………………………… 

 

 

 

Ověřili: Jiří Sedláček ..…………………….………………….. 

   

 

  Marie Brandejsová  …………………………………….. 


